Протокол выездного заседания
общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан"

Дата проведения:  5 ноября 2019  года
Время проведения: 11:00 ч.
Место проведения: парк имени А.Матросова г.Дюртюли
Повестка дня:
1. Подведение итогов работ по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2019 год».

На заседании присутствовали:
	Председатель общественной комиссии:

	Насибуллин Р.М.
	- председатель Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район РБ

	Заместитель председателя комиссии:

	Гареев И.Р.
	- глава администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район РБ

	Члены комиссии:

	Кагарманов Э.С.
	- заместитель главы администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ по строительству, транспорту, промышленности, ЖКХ

	Мукминов С.В.
	- заместитель главы администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ по финансовым вопросам - начальник финансового управления

	Агзамов А.А.
	- заведующий сектором по жилищному контролю администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ

	Закирьянов И.Х.

- координатор проекта «Народный контроль» по г.Дюртюли, председатель Совета общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства по муниципальному району Дюртюлинский район РБ, член партии «Единая Россия»

	Нургалиева Г.Р.
	- заведующий сектором по жилищным вопросам администрации муниципального района Дюртюлинский РБ

	Мустафин И.Ф.
	- депутат Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район РБ, председатель депутатской комиссии по транспорту, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству,

	Махмутов М.Х.
	- главный специалист-эксперт КУС Минземимущества РБ по Дюртюлинскому району и г. Дюртюли

	Гатауллина З.Г.
	- председателя Дюртюлинской городской и районной организации башкирской республиканской организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	Григорьев П.Н.
	- собственник квартиры дома №4б по ул.Первомайская г.Дюртюли

	Галиев М.Т.
	- собственник квартиры дома №2 по ул.Первомайская г.Дюртюли

Секретарь комиссии:

	Баемухаметова Ю.В.
	- главный специалист  администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский РБ

Приглашенные:
	Давлетов Д.З.
	-заместитель главы администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район РБ

	Биктанов В.Р.
	- директор ООО «БашСтройСнаб»

	Мустафин И.Ф.
	- директор МУП «ДЭиТС»

	Сахибгареев К.Н.
	- директор МУП «Дюртюливодоканал»

	Галиуллин Ш.Х.
	- директор ООО «Отдел капитального строительства» MP
Дюртюлинский район

Слушали:
1.По первому вопросу выступил председатель общественной комиссии Насибуллин Р.М
 Площадь парка составляет 15 284 кв.м. Парк на начало 2017 года был неухожен и требовалось полное благоустройство.
Работы по благоустройству парка имени А.Матросова начались в 2017 году в рамках муниципальную программу "Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 2017 год». Работы разделены на несколько этапов исходя из фактического поступления средств из федерального и республиканского бюджетов на реализацию Программы. В 2018-2019 гг. работы были продолжены по результатам рейтингового голосования по выбору общественных территорий подлежащих благоустройству в рамках Программы.
На данный момент все работы по благоустройству парка завершены. Всего за три года парк имени А.Матросова г.Дюртюли полностью преобразился. Проделана огромная работа: выкорчевка пней, омоложение деревьев и кустарников, озеленения, установки скамеек, урн, устройство водоотводных лотков, установки малых архитектурных форм, ограждения территории, обустройство сцены, асфальтирование тротуаров, дорожек, площадок, проведение сетей электроснабжения, водоснабжения, водоотведения. Парк включает в себя несколько зон:
- зона отдыха со скамейками, клумбами, деревьями;
- прогулочная зона;
- игровая зона для детей, которая включает в себя две детские игровые площадки для разных возрастов и три игровых комплекса;
- воркаут зона для занятия спортом;
- зона для проведения торжественных мероприятий, в которой установлена большая сцена и смотровая площадка.
Всего на реализацию проекта по благоустройству парка имени А.Матросова г.Дюртюли в рамках Программы было потрачено 27 230 421 руб. Из ФБ 24 343 261 руб. 86 коп., из бюджета РБ 2 095 816 руб. 28 коп.,  из местного бюджета 791 342 руб. 86 коп.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Произвести процедуры приема результатов работы по благоустройству парка имени А.Матросова г.Дюртюли между подрядчиком и заказчиком.
3. Подготовить документы для дальнейшей передачи парка имени А.Матросова на обслуживание и содержание в ведение МКУ управление культуры Муниципального района Дюртюлинский район РБ.

Подписи:
	Председатель общественной комиссии:

	Председатель Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район РБ

	Насибуллин Р.М.

	Заместитель председателя комиссии:

	Глава администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район РБ

	Гареев И.Р.

Члены комиссии:

	Заместитель главы администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ по строительству, транспорту, промышленности, ЖКХ

Кагарманов Э.С.

	Заместитель главы администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ по финансовым вопросам - начальник финансового управления

Мукминов С.В.

	Заведующий сектором по жилищному контролю администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ

Агзамов А.А.

Координатор проекта «Народный контроль» по г.Дюртюли, председатель Совета общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства по муниципальному району Дюртюлинский район РБ, член партии «Единая Россия»

Закирьянов И.Х.

Заведующий сектором по жилищным вопросам администрации муниципального района Дюртюлинский РБ

Нургалиева Г.Р.

	Депутат Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район РБ, председатель депутатской комиссии по транспорту, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству

Мустафин И.Ф.

Главный специалист-эксперт КУС Минземимущества РБ по Дюртюлинскому району и г. Дюртюли

Махмутов М.Х.

	Председатель Дюртюлинской городской и районной организации башкирской республиканской организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	Гатауллина З.Г.

Собственник квартиры дома №4б по ул.Первомайская г.Дюртюли

Григорьев П.Н.

Собственник квартиры дома №2 по ул.Первомайская г.Дюртюли

Галиев М.Т.

Секретарь комиссии:

	Главный специалист  администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район РБ

Баемухаметова Ю.В.